



ประกาศเทศบาลตำบลตองก่า

เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างสวนสาธารณะหมู่ที่ ๒ (ช่วงหน้าบ้าน นางเลี่ยน ม่วงทอง) ตำบลตองก่า

ด้วยเทศบาลตำบลตองก่า มีความประสงค์จะดำเนินการประกาศสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างสวนสาธารณะ หมู่ที่ ๒ (ช่วงหน้าบ้านนางเลี่ยน ม่วงทอง) ตำบลตองก่า อำเภอสรนครบุรี จังหวัดชัยนาท จำนวนพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๘๑๙ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบลตองก่า) งบประมาณในการจัดจ้างครั้งนี้ ๑,๐๘๕,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง หน่วยงานของรัฐมีหน้าที่ที่จะต้องปฏิบัติภายในวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ ซึ่งครบกำหนด ๑๘๐ วัน ตั้งแต่วันที่ ครม. เห็นชอบแนวทางการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง และตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้

ดังนั้น เทศบาลตำบลตองก่า จึงขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางการคำนวณราคากลาง รายละเอียดปรากฏตามแบบรายการค่าใช้จ่ายและราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายบัญชา เหมศรีสวัสดิ์)
นายกเทศมนตรีตำบลตองก่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างสวนสาธารณะหมู่ที่ ๒ (ช่วงหน้าบ้าน นางเลี่ยน ม่วงทอง) ตำบลตองก่า อำเภอสรนครบุรี จังหวัดชัยนาท
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลตองก่า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑,๐๘๕,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างสวนสาธารณะ หมู่ที่ ๒ (ช่วงหน้าบ้านนางเลี่ยน ม่วงทอง) จำนวนพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๘๑๙ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบลตองก่า)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๙๓๒,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)
 - ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุทน เนียมหุ่น	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสมบัติ ไทล์แท้	ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายชัยวัฒน์ ทองจ้อย	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน	โครงการก่อสร้างสวนสาธารณะ
เจ้าของโครงการ	สำนักงานเทศบาลตำบลตลิ่งน้ำ ตำบลตลิ่งน้ำ อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดชัยนาท
รหัสโครงการ	/2560
สถานที่ดำเนินการ	ช่วงหน้าบ้านนางเลี่ยน ม่วงทอง หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์งาม ตำบลตลิ่งน้ำ อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดชัยนาท
ปริมาณงาน	พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 819.00 ตร.ม. (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่กำหนด)
ประมาณการโดย	นายสมบัติ ไหล่แท้ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างตลิ่งน้ำ ตำบลตลิ่งน้ำ วันที่ สิงหาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่างก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	575,550.31	1.30704	752,267.28	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	179,867.52	-	179,867.52	
	FACTOR F				
	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
	-เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			932,134.80	
	คิดเป็นราคาค่างก่อสร้าง (ปรับลด)			932,000.00	
	ตัวอักษร			(เก้าแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
 ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ
 ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ

(นายสมบัติ ไหล่แท้)
 (นายสุทน เนียมหุ่่น)
 (นายบัญชา เหมศรีสวัสดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง
 ปลัดเทศบาล
 นายกเทศมนตรีตำบลตลิ่งน้ำ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุทน เนียมหุ่่น)
 (นายสมบัติ ไหล่แท้)
 (นายชัยวัฒน์ ทองจ้อย)

ปลัดเทศบาล
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 นักพัฒนาชุมชน

ประเภทงาน	โครงการก่อสร้างสวนสาธารณะ
เจ้าของโครงการ	สำนักงานเทศบาลตำบลตลิ่งน้ำ ตำบลตลิ่งน้ำ อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดชัยนาท
รหัสโครงการ	/2560
สถานที่ดำเนินการ	ช่วงหน้าบ้านนางเลี่ยน ม่วงทอง หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์งาม ตำบลตลิ่งน้ำ อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดชัยนาท
ปริมาณงาน	พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 819.00 ตร.ม. (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่กำหนด)
ประมาณการโดย	นายสมบัติ ไหล่แท้ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างตลิ่งน้ำ ตำบลตลิ่งน้ำ วันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ.2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้าง โข่งที่ 1								
1.1	ขุดดินถมปลูกต้นไม้	57.60	ลบ.ม.	-	-	60.00	3,456.00	3,456.00	
1.2	ปรับพื้นที่กำจัดวัชพืช	241.80	ตร.ม.	-	-	2.00	483.60	483.60	
1.3	ทรายถมรองพื้นลาน หนา 0.05 ม.	12.09	ลบ.ม.	236.00	2,853.24	99.00	1,196.91	4,050.15	
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ซม.	14.08	ลบ.ม.	1,527.27	21,503.96	306.00	4,308.48	25,812.44	
1.5	เหล็กตะแกรงไวร์เมช ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	140.80	ตร.ม.	25.00	3,520.00	5.00	704.00	4,224.00	
1.6	ค่าแรงพร้อมปูนติดแผ่นพื้น + ปูนทราย	140.80	ตร.ม.	-	-	55.00	7,744.00	7,744.00	
1.7	คันท่อนคอนกรีต 0.15 x 0.30 x 1.00 ม.	55.00	แท่ง	175.00	9,625.00	50.00	2,750.00	12,375.00	
1.8	แผ่นพื้นคอนกรีต 0.40 x 0.40 ม. หนา 3.5 ซม.	880.00	แผ่น	52.00	45,760.00	-	-	45,760.00	
2	ปลูกพรรณไม้และอุปกรณ์								
2.1	จันทนาทรงพุ่ม ๑ 2 นิ้ว สูงประมาณ 2.50 ม.	2.00	ต้น	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
2.2	พิกุลทอง ๑ 2 นิ้ว สูงประมาณ 2.50 ม.	2.00	ต้น	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
2.3	เข็มแดง ทรงพุ่ม สูงประมาณ 0.50 ม.	20.00	ต้น	200.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
2.4	ไทรเกาหลี ทรงพุ่ม สูงประมาณ 1.50 ม.	2.00	ต้น	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
2.5	ค่าปุ๋ยรอกันหูลุม (มูลสัตว์)	5.00	ถุง	25.00	125.00	-	-	125.00	
2.6	ไม้ค้ำยันยูคาลู ๑ 3 นิ้ว ยาว 3.00 ม.	10.00	ท่อน	25.00	250.00	-	-	250.00	
2.7	ตะปู ขนาด 4 นิ้ว	3.00	กก.	30.38	91.14	-	-	91.14	
2.8	ค่าแรงงาน (เหมารวม) 30% ชื่อ 2.1-2.6	1.00	SET	-	-	4,012.50	4,012.50	4,012.50	
2.9	เก้าอี้เหล็กหล่อ ขนาด 125 x 40 x 80 ซม.	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	-	-	11,000.00	
2.10	หินประดับ ขนาด 1.50 ม.	2.00	ก้อน	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
2.11	หินประดับ ขนาดย่อย	30.00	ถุง	35.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
2.12	ปลูกหญ้าวันลอย + ค่าแรง	96.00	ตร.ม.	44.60	4,281.60	-	-	4,281.60	
	งานโครงสร้าง โข่งที่ 1 (รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน)							143,715.43	
1	งานโครงสร้าง โข่งที่ 2								
1.1	ขุดดินหลุมปลูกต้นไม้/ถมดิน	3.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	375.00	375.00	
1.2	ปรับพื้นที่กำจัดวัชพืช	224.55	ตร.ม.	-	-	2.00	449.10	449.10	
1.3	ทรายถมรองพื้นลาน หนา 0.05 ม.	11.22	ลบ.ม.	236.00	2,647.92	99.00	1,110.78	3,758.70	
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ซม.	22.45	ลบ.ม.	1,527.27	34,287.21	306.00	6,869.70	41,156.91	
1.5	เหล็กตะแกรงไวร์เมช ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	219.00	ตร.ม.	25.00	5,475.00	5.00	1,095.00	6,570.00	
1.6	ค่าแรงพร้อมปูนติดแผ่นพื้นคอนกรีต	219.00	ตร.ม.	-	-	55.00	12,045.00	12,045.00	
1.7	คันท่อนคอนกรีต 0.15 x 0.30 x 1.00 ม.	37.00	แท่ง	175.00	6,475.00	50.00	1,850.00	8,325.00	
1.8	แผ่นพื้นคอนกรีต 0.40 x 0.40 ม. หนา 3.5 ซม.	1,368.00	แผ่น	52.00	71,136.00	-	-	71,136.00	

ประเภทงาน	โครงการก่อสร้างสวนสาธารณะ		
เจ้าของโครงการ	สำนักงานเทศบาลตำบลอนก้า ตำบลอนก้า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท		
รหัสโครงการ	/2560		
สถานที่ดำเนินการ	ช่วงหน้าบ้านนางเลื่อน ม่วงทอง หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์งาม ตำบลอนก้า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท		
ปริมาณงาน	พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 819.00 ตร.ม. (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่กำหนด)		
ประมาณการโดย	นายสมบัติ ไหล่แท้ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างทต.ตำบลอนก้า	วันที่	๒ สิงหาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2	ปลูกพรรณไม้และอุปกรณ์								
2.1	ชันผาทรงพุ่ม Ø 2 นิ้ว สูงประมาณ 2.50 ม.	2.00	ต้น	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
2.2	พิกุลทอง Ø 2 นิ้ว สูงประมาณ 2.50 ม.	2.00	ต้น	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
2.3	เข็มแดง ทรงพุ่ม สูงประมาณ 0.50 ม.	20.00	ต้น	200.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
2.4	ไทรเกาหลี ทรงพุ่ม สูงประมาณ 1.50 ม.	2.00	ต้น	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
2.5	คำปุยรองกันหลุม (มูลสัตว์)	5.00	ถุง	25.00	125.00	-	-	125.00	
2.6	ไม้ค้ำยันยูคา Ø 3 นิ้ว ยาว 4.00 ม.	10.00	ท่อน	25.00	250.00	-	-	250.00	
2.7	ตะปู ขนาด 4 นิ้ว	3.00	กก.	30.38	91.14	-	-	91.14	
2.8	ค่าแรงงาน (เหมารวม) ข้อ 2.1-2.6	1.00	SET	-	-	4,012.50	4,012.50	4,012.50	
2.9	เก้าอี้เหล็กหล่อ ขนาด 125 x 40 x 80 ซม.	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	-	-	11,000.00	
	งานโครงสร้าง โชนที่ 2 (รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน)							172,294.35	
1	งานโครงสร้าง โชนที่ 3								
1.1	ขุดดินหลุมปลูกต้นไม้/ถมดิน	3.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	375.00	375.00	
1.2	ปรับพื้นที่กำจัดวัชพืช	289.40	ตร.ม.	-	-	2.00	578.80	578.80	
1.3	ทรายถมรองพื้นลาน	14.47	ลบ.ม.	236.00	3,414.92	99.00	1,432.53	4,847.45	
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ชม.	28.44	ลบ.ม.	1,527.27	43,435.56	306.00	8,702.64	52,138.20	
1.5	เหล็กตะแกรงไวร์เมช ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	284.40	ตร.ม.	25.00	7,110.00	5.00	1,422.00	8,532.00	
1.6	ค่าแรงพร้อมปูนตีดแผ่นพื้นคอนกรีต	284.40	ตร.ม.	-	-	55.00	15,642.00	15,642.00	
1.7	ค้ำขอบคอนกรีต 0.15 x 0.30 x 1.00 ม.	46.00	แท่ง	175.00	8,050.00	50.00	2,300.00	10,350.00	
1.8	แผ่นพื้นคอนกรีต 0.40 x 0.40 ม.หนา 3.5 ซม.	1,777.00	แผ่น	52.00	92,404.00	-	-	92,404.00	
2	ปลูกพรรณไม้และอุปกรณ์								
2.1	ชันผาทรงพุ่ม Ø 2 นิ้ว สูงประมาณ 2.50 ม.	2.00	ต้น	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
2.2	พิกุลทอง Ø 2 นิ้ว สูงประมาณ 2.50 ม.	2.00	ต้น	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
2.3	เข็มแดง ทรงพุ่ม สูงประมาณ 0.50 ม.	20.00	ต้น	200.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
2.4	ไทรเกาหลี ทรงพุ่ม สูงประมาณ 1.50 ม.	2.00	ต้น	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
2.5	คำปุยรองกันหลุม (มูลสัตว์)	5.00	ถุง	25.00	125.00	-	-	125.00	
2.6	ไม้ค้ำยันยูคา Ø 3 นิ้ว ยาว 4.00 ม.	10.00	ท่อน	25.00	250.00	-	-	250.00	
2.7	ตะปู ขนาด 4 นิ้ว	3.00	กก.	30.38	91.14	-	-	91.14	
2.8	ค่าแรงงาน (เหมารวม) ข้อ 2.1-2.6	1.00	SET	-	-	4,012.50	4,012.50	4,012.50	
2.9	เก้าอี้เหล็กหล่อ ขนาด 125 x 40 x 80 ซม.	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	-	-	11,000.00	
	งานโครงสร้าง โชนที่ 3 (รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน)							213,346.09	

ประเภทงาน	โครงการก่อสร้างสวนสาธารณะ		
เจ้าของโครงการ	สำนักงานเทศบาลตำบลอนก้า ตำบลอนก้า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท		
รหัสโครงการ	/2560		
สถานที่ดำเนินการ	ช่วงหน้าบ้านนางเลื่อน ม่วงทอง หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์งาม ตำบลอนก้า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท		
ปริมาณงาน	พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 819.00 ตร.ม. (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่กำหนด)		
ประมาณการโดย	นายสมบัติ ไหล่แท้ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างทต.ตำบลอนก้า	วันที่	๒ สิงหาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3	งานทางเท้า								
3.1	ขุดดินหลุมปลูกต้นไม้/ถมดิน	1.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	125.00	125.00	
3.2	ปรับพื้นที่กำจัดวัชพืช	23.40	ตร.ม.	-	-	2.00	46.80	46.80	
3.3	ทรายถมรองพื้นลาน	1.17	ลบ.ม.	236.00	276.12	99.00	115.83	391.95	
3.4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ชม.	2.34	ลบ.ม.	1,527.27	3,573.81	306.00	716.04	4,289.85	
3.5	เหล็กตะแกรงไวร์เมช ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	23.40	ตร.ม.	25.00	585.00	5.00	117.00	702.00	
3.6	ค่าแรงพร้อมปูนตีดแผ่นพื้นคอนกรีต	23.40	ตร.ม.	-	-	55.00	1,287.00	1,287.00	
3.7	ค้ำขอบคอนกรีต 0.15 x 0.30 x 1.00 ม.	22.00	แท่ง	175.00	3,850.00	50.00	1,100.00	4,950.00	
3.8	แผ่นพื้นคอนกรีต 0.40 x 0.40 ม.หนา 3.5 ซม.	146.00	แผ่น	52.00	7,592.00	-	-	7,592.00	
4	ปลูกพรรณไม้และอุปกรณ์								
4.1	เข็มแดง ทรงพุ่ม สูงประมาณ 0.50 ม.	12.00	ต้น	200.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	งานทางเท้า (รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน)							21,784.60	
5	งานก่อสร้างซุ้มคลุม								
5.1	ขุดดินหลุม/ถมดิน	2.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	250.00	250.00	
5.2	ทรายถมรองพื้นลาน	1.17	ลบ.ม.	236.00	276.12	99.00	115.83	391.95	
5.3	คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ชม.	2.34	ลบ.ม.	1,527.27	3,573.81	306.00	716.04	4,289.85	
5.4	เหล็กตะแกรงไวร์เมช ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	23.40	ตร.ม.	25.00	585.00	5.00	117.00	702.00	
5.5	เหล็กกล่อง 3 x 3 นิ้ว หนา 2.00 มม.	2.00	ท่อน	810.00	1,620.00	-	-	1,620.00	
5.6	เหล็ก C 75 x 45 x 10 x 2.30 มม.	2.00	ท่อน	565.00	1,130.00	-	-	1,130.00	
5.7	เหล็กกล่อง 2 x 2 นิ้ว หนา 2.00 มม.	5.00	ท่อน	510.00	2,550.00	-	-	2,550.00	
5.8	เหล็ก Ø 12 มม. DB	17.76	กก.	20.09	356.80	3.30	58.61	415.41	
5.9	แผ่นเหล็กมัลลชีท หนา 0.35 มม.	4.40	ตร.ม.	253.75	1,116.50	70.00	308.00	1,424.50	
5.10	สีกันสนิม	14.00	ตร.ม.	36.00	504.00	35.00	490.00	994.00	
5.11	สีน้ำมัน	14.00	ตร.ม.	36.00	504.00	35.00	490.00	994.00	
5.12	ค่าแรงงานเชื่อมโครงสร้าง (เหมารวม)	1.00	SET	-	-	1,655.90	1,655.90	1,655.90	
	งานก่อสร้างซุ้มคลุม (รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน)							16,417.61	

ประเภทงาน	โครงการก่อสร้างสวนสาธารณะ		
เจ้าของโครงการ	สำนักงานเทศบาลตำบลอนก้า ตำบลอนก้า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท		
รหัสโครงการ	/2560		
สถานที่ดำเนินการ	ช่วงหน้าบ้านนางเลื่อน ม่วงทอง หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์งาม ตำบลอนก้า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท		
ปริมาณงาน	พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 819.00 ตร.ม. (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่กำหนด)		
ประมาณการโดย	นายสมบัติ ไหล่แท้ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างท.ตำบลอนก้า	วันที่	15 สิงหาคม พ.ศ.2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
6	งานวางระบบประปา								
6.1	ขุดดินหลุม/กลบดิน	0.64	ลบ.ม.	-	-	125.00	80.00	80.00	
6.2	ท่อประปา Ø 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5	32.00	ท่อน	37.00	1,184.00	-	-	1,184.00	
6.3	อุปกรณ์ข้อต่อต่างๆ	1.00	SET	200.00	200.00	-	-	200.00	
6.4	กาวน้ำ ขนาด 500 กรัม	1.00	กป.	220.00	220.00	-	-	220.00	
6.5	มาตรวัดน้ำ Ø 1/2 นิ้ว + ประตุน้ำ	1.00	ตัว	300.00	300.00	-	-	300.00	
6.6	ก๊อมน้ำ Ø 1/2 นิ้ว	3.00	อัน	88.00	264.00	25.00	75.00	339.00	
6.7	สายยาง Ø 1/2 นิ้ว (ชนิดสายสีเขียว)	30.00	เมตร	15.00	450.00	-	-	450.00	
	งานวางระบบประปา (รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน)							2,773.00	
7	งานวางระบบไฟฟ้าแสงสว่าง								
7.1	เสาไฟฟ้าแบบเหลี่ยม สูง 9.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง 1 หัว	3.00	ชุด	14,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
7.2	หลอด LED ขนาด 120 วัตต์ (ครบชุด)	3.00	ชุด	8,500.00	25,500.00	-	-	25,500.00	
7.3	ฐานคอนกรีตสำหรับโถงบน สูง 9.00 ม.	3.00	ต้น	3,200.00	9,600.00	-	-	9,600.00	
7.4	สายไฟฟ้า NYF ขนาด 2 x 10 ตร.มม.	50.00	เมตร	110.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
7.5	สายไฟฟ้า NYF ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	25.00	เมตร	40.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
7.6	ท่อ HDPE วางสายใต้ดิน	50.00	เมตร	90.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
7.7	กรรวยร็อค ยาว 2.00 ม.	2.00	ชุด	350.00	700.00	-	-	700.00	
7.8	งานขุดพื้นเพื่อวางสาย	50.00	เมตร	-	-	65.00	3,250.00	3,250.00	
7.9	ชุดควบคุมโคมไฟ	1.00	ชุด	4,200.00	4,200.00	-	-	4,200.00	
	งานวางระบบไฟฟ้าแสงสว่าง (รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน)							96,250.00	
8	งานวางระบบน้ำพร้อมบ่อพักน้ำ								
8.1	ท่อ พี วี ซี Ø 6 นิ้ว ชั้น 13.5	4.00	ท่อน	1,367.00	5,468.00	-	-	5,468.00	
8.2	บ่อพักน้ำ 0.60 x 0.60 เมตร + ฝาตะแกรง	2.00	บ่อ	1,200.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
8.3	ดินขุด	2.15	ลบ.ม.	-	-	125.00	268.75	268.75	
	งานวางระบบน้ำพร้อมบ่อพักน้ำ (รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน)							8,136.75	
9	งานเครื่องออกกำลังกาย								
9.1	เครื่องบริหารกล้ามเนื้อแขน ไหล่และหน้าอก	1.00	เครื่อง	22,000.00	22,000.00	-	-	22,000.00	
9.2	เครื่องบริหารกล้ามเนื้อไหล่และขา	1.00	เครื่อง	18,900.00	18,900.00	-	-	18,900.00	
9.3	เครื่องบริหารกล้ามเนื้อขา ซ้อมเข้าและไหล (จักรยานล้อเหล็ก)	1.00	เครื่อง	19,900.00	19,900.00	-	-	19,900.00	
9.4	เครื่องบริหารกล้ามเนื้อขา ซ้อมเข้า (จักรยานล้อเหล็ก)	1.00	เครื่อง	19,900.00	19,900.00	-	-	19,900.00	
	งานเครื่องออกกำลังกาย (รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน)							80,700.00	